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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovo - Republic of Kosova
Qeveria - Viada - Governnient
Kuvendi Komunal Obilig - Skupéting Opstine Obili€ - Municipality Assembly Ohilig
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NE& pajtim me Nenin 12, paragrafi 2, prka ¢ € Ligjit Ni. 03/L-040 pér velégeverigjen lokale nenit
7, nenit §,pika 2.1 ¢ Ligjit Nr.OS/L-044 Pér Zonén ¢ Rrezikuar Mjedisore t& Obiliqit dhe reth tij.
si dhe nenit 37, pika 1.19 @ Statatil @ Komunés s& Obiligit, 01. nr.34 t& dates 2570442016,
Kuvendi i Komungs ng mbledhjen ¢ mbajiur me du. s iratol kéts:

RREGULLORE PER SUBVENCIONIMIN B ENERGJISE ELEKTRIKE DI
CAKTIMIN E KUOTES ME TE ULPT PER CMIMIN E
ENERGJISE ELEKTRIKE NI ZONEN B RREZIKUAR MJEDISORFE Nit KOMUNEN E
OBILIQIT

LDispozitat e pérgjithshime
Neni 1
Q&ellimi dhe Fushéveprimi

L. Me k&€ rregullore pércakiohen kushiet, kriteret die proceturat € cilat | mundisojng
Komunés s¢ Obiligit subvencionimin ¢ energjisé elekirike & shpenzuar, dhe e kuotd mé @
ulét t& gmimit 18 encrgjisé elekirike.

2. Kjo rregullore zbatohet pér banorst ¢ pérhershém & ¢ilét jetojné dhe VEprojng né
Romunén ¢ Obiliqit sipas Ligjit pér Zonen e Rrezikuar M jedisore 1 Obiligit dhe rreth tij.

3. Te gjithe atwfato 18 cildl jand périitues & subvencionimit 1@ encrgjisé clektrike (@
shpenzuar nga cilido institucion nuk mund t& Jen€ pérfitues pér 1& nj&itin qéllim (energji
clektrike).

Neni 2
Mérkofizimet

1. Shprehjet ¢ pérdorara né kiti rregullove kand Iété kuptim:

L.1. Bagoré - Banorét ¢ perhershem q¢ jetojnd né zonén e rrezikuar, 8 paku 2 vite (24 muaj)

I.2. Neni 3 — Komuna e Obiligit pérfshin tEsin tervitoriale ashtu siq péreakiohel me zonén
kadastrale ¢ Komunés

L.3. Komuna - Komuna e Obiligit

L4, Ministria — Ministria pergiegitse pér Mjedis dhc Planifikim Hapsinor;
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1.5. Qeveria - Qeveria e Republikés sé Kosoves
La. KEDS - Kompania Kosovare pér Distribuim dhe Furnizim me Energji elekirike SILA

L7.KESCO-Kompani Kosovare pér Furnizim me Encrgji Elekirike

Neni 3
Nelarja ¢ buxhetit

Lo Qeveria e ndan njé shumé @ caktuar 16 mjeteve buxhetore duke o bazuar né Ligjin pér
Zontn e Rrezikuar Mjedisore (& Obiligit dhe rreth tij, ku njé pjese nga Ky buxhet dshig
destinuar pér Subvencionimin ¢ Energjisé Elektrike.

Neni 4
Bashképunimi

L. Kamuna e Obiligit pér realizimin ¢ kuotds mé i wlEt (& emimit 18 eneryjise elekirike pér
banorét ¢ komunés, bashkipunon me Qevering dhe Ministing, piir zbatimin ¢ nenit 8 pika
2 dhe 2.2 18 Ligjit Nr.0S/L-044

2. Komunu ¢ Obiligit pér realizimin ¢ Subvencionimit (€ enerpjisé elekirike té shpenzoar pér
banorét ¢ komunds & OQbiligit, bashképunon me KEDS-Kompania Kosovare pér
Distribuim dhe Furnizim me Lnergii Elekuike SH.A., dhe KESCO-Komania Kosovare
pér Fumizim me Energji Elekirike.

Neni 5

Rregullat e pérgjithshme té ndarjes buxhetore

1. Komuna mund 8 Subvencionoj né shpenzimin ¢ energjisé elektrike © shpenzuar (@
banoréve € Komunis, dhe 18 caktoj nj& kuoté mé & ulél 1@ gmimil 1§ energjise
clekirike, né kufijt administrativ, viera e cila caktohel pér subvencionim miratoher nga
ana ¢ kuvendit kamunal dhe aprovohet nga partamenti | Republikés s¢ Kosovis.

2. Kjo kuotd pirfshin 161 banordt ¢ komunss s€ Obiligit duke u buzuar né Ligiin Nr.05/T -
04416 nenit 4 pika 1 dhe 2,
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3. Subvencionimi péreaktohet né bazé ti shpenzimit totale & konsumit t& enervgjise n
Komungn ¢ Obiligit duke e Hogaritur né péigindje me shumén ¢ mjeteve 18 ndara pér
Subvencionimin ¢ Energjisé Elcktrike.

Neni 6
Transparenca

L. Komuna publikon né web fagen zyrare & komimis ¢ruimin tolal € shpenzimit 18
konsumil € energjisé elekirike nga-ana ¢ qyletaréve t& komunés s& Obiligit & cilat
pérfshihen n& subvencionin ¢ energjisé elektrike dhe pérgindjen e kuotés mé & uldt @
chimit,

Neni 7
Formimi i komisioni

I. Kryctari i Komungs emron njé komision ptr verifikimin e shpenzimit 1§ energjisé elektrike
pér subvencionim, pér banorét e Komunés sé Obilig, ni bashk&punim me KEDS-in dhe
KESCO-n#

2. Komisioni do & veproj né pajiim me parimet e pérgjithshme & ligishmérisé dhe konform
autorizinmeve, ¢ jepen nga Kryetari i Komungs dhe Kuvend; Komunal.

3. Pérbérja ¢ Komisionil duhet 16 jetg prej 3-5 anctar, nga andimistrata komunale dhe kuvendi
komunal

4. Pérbirja ¢ Komisionit duhet 1 bazohet mbi parimin ¢ barazisg gjinore.

5. Angtarét e Komisionit pér verifikimin ¢ shpenzimit dhe € kuotés me (@ ulét, mbajné
pérgjegjlsi dhe i raportojné kryetarit 1 komunés dhe kuvendit komunal.

6. Para se (€ arrihet marréveshjo me  KEDS dhe KESCO pér subvencionimin e energjis
clekirike 1€ shpenzuar, komisioni duhet (& nxjerr shifrat e sakia (& konsumatorve akiiv i
amvisgris, dhe duke u bazuar ng bugjetin ¢ miratuar nga Kuvendi Komuna! dhe Parlamenti |
Republikes s¢ Kosovis péreakion % ¢ subvencionimit per vitet kalendarike.

Kuvendi Komunal ‘bhiiiq “ ' Esége 4




Neni 8
Arritjn e marréveshjes

I. Pér realizimin ¢ subvencionimit & energ]isé elektrike t& shpenzuar, pér banors: ¢
Konunés sé Obiligit, duhet 16 arriliot marréveshie né mes (& Krvetarit 1@ Komunds,
KEDS-it, dhe KIISCO-s8 me 18 cilén percakiohen & drejtat dhe detyrat né mes (8 paléve,
per artitjen ¢ késyj marréveshje Kryetari § Komunés Autorizohtt nga Kuvendi Komunal.

o]

Kuvendi duhct t8 autorizo] komisionin ¢ formuar ai pér hartimin ¢ Marréveshjes sé
bashk&punimit.

3. Kuvendi duhet 1€ nxjerr vendim t& autorizoj Kryctarin, g& pas aprovimit t& marréveshjes
nga ana ¢ kuvendit, pér nénshkrimin ¢ saj me palét KEDS dhe KESCO.

4, Marréveshja duhet t& pereaklojt subjekiet nénshkruese 16 marréveshjes, gétlimin, shumeén
e mjeleve financiare, afatet kohore, detyrat dhe pérgjegiisits ¢ paléve, mbik&qyrien,
raportimin, hyrjen né fugi si dhe pics¢ tjera relevante pér manréveshjen, konfor
autorizimit (& Kuvendit,

Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare

Neni 9
Zbadimi i reepullores

I. Zbatimin ¢ késaj rregullore nén mbikgyejen ¢ Kryetarit (& Komungs e bejné: Drejtoria Pér
Ekonomi, Finanea dhe Zhvillim si dhe Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike.

2.NE rast & konfliktit 18 dispozitave & késaj rregullore dhe dispozitave 1€ ligieve na fugi, oo 18
aplikohen dispozitat ¢ kétyre t& fundt,
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Neni 10
Ivrja ne fugi

Ky Rregullore hyn né fugi 15 dité pas regjistrinit né zyren e protokolit t8 MAPL-sé, si dhe 7 dité pas
publikimit né web fagen e Komuniés.

KUVENDI | KOMUNES SE oBILIQIT

ne., ! ’Wﬂé dats J8-06- 2019
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